МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 _

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ Председателю Думы
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ города Сургута

(МБОУ СОШ № 10) Слепову М.Н.
пр. Ленина, 30/1, г. Сургут

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628403

Тел./факс (3462) 50-07-12
E-mail: sclO@admsurgut.ru

от 13.02.2023 №  Ш 10-01-88/3
на № от

Уважаемый Максим Николаевич!

Администрация МБОУ СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных
предметов просит оказать содействие в приобретении мебели для коридоров.

Приложение:
1. Выписка из протокола проведения заседания Управляющего совета на 2 л.

в 1 экз.
2. Коммерческое предложение на 1 л. в 1 экз.

Директор Е.В. Озерова

Иванова Людмила Владимировна £
8 3462 63-40-27

■'151 6 9 0 "7 8 1 127
№ 18-01-210/3
от: 14/02/2023

mailto:sclO@admsurgut.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10

с углублённым изучением отдельных предметов

ПРОТОКОЛ
11.02.2023 №4

заседания управляющего совета

Председатель И.Ю. Руденко
Секретарь Е.А. Морской

Формат проведения: очная
Присутствовали 11 человек, согласно приложению.

ПОВЕСТКА:
3 .0  реализации в учреждении проекта «Создание безопасной и комфортной
организации всех видов внеурочной деятельности для всех участников
образовательных отношений»

Руденко Инна Юрьевна, председатель управляющего совета
СЛУШАЛИ:
З.По третьему вопросу повестки выступила Руденко Инна Юрьевна, председатель
управляющего совета, которая сообщила о том, что в настоящее время в
учреждении реализуется проект «Создание безопасной и комфортной организации
всех видов учебной и внеурочной деятельности для всех участников
образовательных отношений» с целью повышения удовлетворенности учеников,
учителей, родителей комфортом и эффективностью образовательной среды школы.
Управляющим советом проведен контроль реализации данного проекта.
Установлено, что в ходе реализации проекта создано много мотивирующих зон, но
новые подходы к образовательному процессу требуют создания среды иного типа:
привычные холлы уже не могут обеспечить полноценные событийную,
коммуникационную и образовательную функции, отвечающие современным
стандартам. Поэтому сейчас необходимо создавать другие планировочные
решения, которые будут оставаться актуальными в течение долгого времени, какие
бы новейшие технологии ни появлялись и как бы ни менялись программы и
подходы к образованию. Создать такие планировочные решения можно с помощью
придания пространству новых функций: быть местом для отдыха и проведения
внеурочных занятий, для игр и общения. Многофункциональные общешкольные
помещения -  холлы позволят детям самостоятельно выбирать места для общения
и отдыха, для совместной работы над проектом или индивидуальных занятий.
Рекреации должны стать частью единого образовательного ландшафта.
Управляющий совет рекомендует рассмотреть возможность приобретения мягких
зон для коридоров школы с целью организации внеурочной деятельности для всех
участников образовательных отношений.

РЕШИЛИ:
3. По третьему вопросу повестки:
Обратиться к депутату Думы города по 14 избирательному округу VII созыва
Слепову Максиму Николаевичу о выделении средств на приобретение мягких зон
для коридоров школы с целью организации внеурочной деятельности для всех
участников образовательных отношений.

Директор

Председатель

Секретарь

овета

Е.В. Озерова

И.Ю. Руденко

Е.А. Морской

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ИСПРАВИТЕЛЬНАЯ КОЛОНИЯ № 10

ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЯ
ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ФКУ ИК-10 ГУФСИН РОССИИ
ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
Монтерская ул., 5, г. Екатеринбург

Свердловская область, 620085
тел. 8(343) 256-40-24, 250-40-25

E-mail: 2215402@mail.ru

Государственный заказчик: МБОУ
СОШ № 10

Дата: "  12" декабря 2022г.

Предложение заключить
Государственный контракт на поставку мебели

Форма заключения Государственного контракта: Закупка у Единственного поставщика (по № 44-03, СТ.93, 4.1, П.11).

Основание: Товары производимые Учреждениями Уголовно исполнительной системы (по ПП РФ №1292).

Сроки поставки: поставка в течении 40 рабочих дней по факту подписания контракта.

В стоимость включена сборка, доставка, расстановка, вывоз мусора.

Адрес поставки: г. Сургут, ул . Ленина 30/1

П
№ Наименование Вид Размер (ШхГхВ) Материал Цвет ЕИ

Кол-во
ЕИ

Цена за ЕИ
(с НДС 20%),

руб.

Сумма
(с НДС 20%),

руб.

1 Банкетка ■ | 1220x630x460

Каркас: брус, доска хвойных
пород древесины;

Наполнитель: ППУ 25-30.
Опоры: хром;

Обивка: экокожа.

коричневый ШТ 43 12 350,00 531 050,00

2 Диван лабиринт \................ д , 1940x2080x860

Каркас: брус, доска хвойных
пород древесины;

Наполнитель: ППУ 25-30.
Опоры: хром;

Обивка: экокожз.

по
согласованию

ШТ 1 55 900,00 55 900,00

3 Пуф круглый 450x450x400
Каркас ДСП, наполнитель

ППУ 25-30, обиивка кожзам.
по

согласованию
ШТ 22 4 000,00 88 000,00

4 Пуф соеденительный Ш Шявг| 700x500x400 Каркас ДСП, наполнитель
ППУ 25-30, обиивка кожзам.

по
согласованию ШТ 11 5 950,00 65 450,00

5 Пуф боковой шт 680x500x400 Каркас ДСП. наполнитель
ППУ 25-30, обиивка кожзам.

по
согласованию шт 44 5 900,00 259 600,00

шт 121 ИТОГО: 1 000 0 0 0 ,0 0

Заместитель начальника
подполковник внутренней службы Р.Р. Кучуков

mailto:2215402@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА..ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса. 8, г. Сургут.

Тюменская область. Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628408

Тел. (3462) 52-21-75, факс (3462) 52-21-82

Председателю Думы
города Сургута
М.Н. Слепову

Администрация Сургута

"152861 581 102"
№ 01-02-3578/3
от: 13/03/2023

Н а №  18-02-241/3  о т  2 1.02.2023
(№  12-02-1440/3 от 09 .03 .2023)

Уважаемый Максим Николаевич!

По результатам рассмотрения наказа избирателей -  Управляющей
совета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средне!
общеобразовательной школы № 10 с углубленным изучением отдельных предмете?,
считаю его реализацию целесообразной.

Прошу поддержать обращение о выделении муниципальному бюджетном}
общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № К
с углубленным изучением отдельных предметов финансовой помощи в сумм*
1 млн. рублей на приобретение мягких зон для коридоров школы с целью организации
внеурочной деятельности в рамках реализации проекта «Создание безопасной средь
и комфортной организации всех видов учебной и внеурочной деятельности для все?
участников процесса».

Финансово-экономическое обоснование для реализации наказа избирателе?
прилагается.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

И.о. Главы города М.А. Гумен ю

Исполнитель:
Замятина Ирина Павловна,
директор департамента образования,
тел. (3462) 52 53 38

Приложение
к письму
от №

Финансово-экономическое обоснование для реализации наказа избирателей,
направленного на оказание социально-экономической поддержки муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 10 с углубленным изучением отдельных предметов

№
п/п

Наименование Количество,
ед.

Цена за ед.,
руб-

Общая
стоимость, руб.

1 Банкетка 43 12 350,00 531 050,00
2 Диван лабиринт 1 55 900,00 55 900,00
3 Пуф круглый 22 4 000,00 88 000,00
4 Пуф соединительный 11 5 950,00 65 450,00
5 Пуф боковой 44 5 900,00 259 600,00

Итого: X X 1 000 000,00